cÂuena MUNrcrpAL DE TETxETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02
fle,tr**,b'Sd,D/

EXMO SR. PRESTDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

rNDrcAcÃon" (t95 tz025
Em 11 de Agosto de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conforme preceitua o art.'1 39 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente para que seja feita a
pavimentação da Rua travessa Adelino, também conhecida como
Travessa Góes Calmon situada no Bairro Gastelinho.

JUSTIFICATlVA

Plenário Francistônio Alves Pinto, 11 de Agosto de 2025.

tl,-,,..^ L ,l^ /J*
clemea\on ae JesuicaLtro

Varotdor

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 329t-5460 - Fax: 73 -30L1-5474 -

www.camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

A pavimentação da Rua Travessa Adelino, também conhecida como Travessa Góes
Calmon, situada no Bairro Castelinho, faz-se necessária devido às condições precárias de
trafegabilidade atualmente enfrentadas pelos moradores e transeuntes, em períodos
chuvosos, o acúmulo de lama e poças de água agrava ainda mais a situação, gerando
transtornos e riscos à segurança e à saúde da população local. A pavimentação
contribuirá significativamente para a melhoria da mobilidade urbana, valorizaçâo dos
imóveis, incentivo ao comércio e maior qualidade de vida para os residentes da região.

Sabemos do compromisso e do empenho da gestão atual, conhecendo sua visão e
vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos na sua capacidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para a apreciação e aprovação da presente
preposição. Coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento.